
第1回医療と介護の総合展オンライン（通称：メディカル ジャパン オンライン）
⚫ 日程 ： 2021年9月1日（水）〜3日（金） ≪3日間限定開催≫

⚫ 時間 ： 10:00〜18:00

⚫ 会場 ： オンライン開催

⚫ 主催 ： RX Japan株式会社（旧社名：リード エグジビション ジャパン）

展示会には来場登録後、メールで届く来場用URLからお入りいただけます。8/18よりプレオープン。オンライン上で出展ブースを見学したり、

出展社セミナーの申込登録も可能です。9/1〜3の会期中は、出展社とチャットやビデオ通話で直接コンタクトがとれます。

詳細は、公式サイトをご覧ください。弊社バーチャルブースのURL： https://ol.medical-jpn.jp/entrance/zone/30

会場（Webサイト）では、「介護＆看護EXPO」内のユニ・チャーム メンリッケページへご来訪ください

① TENA ProSkinシリーズの主力製品をご覧いただくことができます

② 出展社セミナーをご視聴いただくことができます（※事前申込制）

『TENA歴7年、車椅子の旅人から教わったケアの常識・非常識』

2021年9月2日（木）11:30～12:00

TENAはオンライン展示会に出展しますTENAはオンライン展示会に出展します

ユニ・チャーム メンリッケ株式会社
〒107-0051 東京都港区元赤坂1-5-12

E-mail：MAIL：tenaseminar@ucm-kk.com

TENAにお寄せいただく当事者からのご相談の多くは長時間のご使用をお望みですが、TENAアドバ
イザーがお伺いする介護看護の現場では、おむつの交換回数を減らすことに戸惑い、おむつが濡れた
ら速やかに替えて差しあげるのが良質なケアなのではという葛藤が生じています。このような状態は
スタッフ間にも起こり得ますが、一人ひとりのスタッフの中にも「規制する力」と「推進する力」の両方が
作用しているかもしれません。ある意味においては冷静で慎重な風土形成に繋がると考えますが、
介護の継続を図りたい今、これまでのアタリマエ（常識）を手放し、一見、非常識のように思えることで
も柔軟に取り込む生産性向上の好機が到来しています。

本セミナーでは、おむつのメーカー選定に迷う方にこそお伝えしたい生産性向上のヒントを、TENA
ご使用歴7年の井手公正さん（32歳）のインタビューから紐解きお伝えしてまいります。もしも明日、
介護が必要な身になったとしても普通の暮らしが続けられるように、 今日からここから一緒に始め
ませんか？皆さまのご来場をお待ちしております。

セミナー講師： ユニ・チャーム メンリッケ 営業企画部TENAアカデミー田村 絵美子

TENAフレックス （肌を覆う面積を最小限に抑えた革新的なベルトタイプおむつ）

TENAコンフォート＆TENAフィックス （尿量に応じて選べるパッドと、伸縮性に富んだ専用ショーツ）

TENAパンツ （セルフケア可能な方に最適なご自身で上げ下げしやすい失禁用パンツ）

TENAウェットワイプ （低刺激（ph5.0）でアルコールフリーの全身・おしり用ウェットタオル）

https://ol.medical-jpn.jp/entrance/zone/30

